Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 140/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas
atribuições, e considerando   o    Edital nº 016/2024-PRH e o eProtocolo nº 21.990.951-9.

TORNA PÚBLICO

A prorrogação do período de realização da prova didática previsto no subitem

11.1 do edital nº 016/2024-PRH especificamente da área de conhecimento (16) Biotecnologia
Animal que será realizada nos dias 16 e 17/04/2024.

O novo cronograma para a execução do processo de seleção especificamente

da citada área de conhecimento (16) Biotecnologia Animal que passa a ser:

PROCEDIMENTOS DATAS

Prova didática 16 e 17/04/2024

Divulgação do resultado da prova didática 18/04/2024

Divulgação da pontuação da avaliação dos títulos e currículo 22/04/2024

Previsão de divulgação do resultado final 26/04/2024

Maringá, 10 de abril de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários